[image: image1.png]MYHULUUMNANbHbLIA COBET
MYHULINNANBHOTO OBPA3OBAHMA Ne 71

192102. CaHkT-lNeTepobypr. yn. CTpenbbuuieHckad. . 22 1/¢. 166-03-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 23

06.05.2003

             Санкт-Петербург

«О представлении прокурора

прокуратуры Фрунзенского района»

Рассмотрев представление прокурора прокуратуры Фрунзенского района от 28.03.2003 №2-5/813-30 «об устранении нарушений действующего законодательства о местном самоуправлении», учитывая, что Положение о муниципальном фонде по внебюджетным источникам, утвержденное Постановлением МС от 08.02.2001 №11 и Положение о порядке расходования средств Резервного фонда бюджета МО №71, утвержденное Постановлением МС от 22.03.2001 №18 по своему содержанию касаются прав населения МО №71 и являются нормативными правовыми актами Муниципальным Советом принято Постановление от 27.03.2003 №18 об опубликовании указанных положений. Положения опубликованы в муниципальной газете  «Вестник МО №71» №4-5 (апрель-май 2003 г.).

В соответствии со ст. 69, 70 Бюджетного кодекса РФ, ст.9 Федерального Закона «О бухгалтерском учете», п.2 ст.17 Устава МО МО №71, Муниципальный Совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Признать обоснованным представление прокурора прокуратуры Фрунзенского района от 28.03.2003 №2-5/813-30 «об устранении нарушений действующего законодательства о местном самоуправлении».

2. Отменить постановления МС №130 от 14.12.2000, №26 от 16.05.2002 регулирующие возмещение расходов депутатской деятельности.

3. Направить обращение Муниципального Совета МО №71 прокурору городской прокуратуры о неисполнении органами государственной власти п.6 ст. 18 Федерального Закона от 28.08.95 №154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (прилагается).

4. Отменить Постановление МС от 27.02.2003 №10 «О поощрениях» в части касающейся выплат поощрений депутатам, не работающим в Муниципальном Совете на постоянной основе.

5. Направить настоящее Постановление в прокуратуру Фрунзенского района.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Председателя Муниципального Совета Яхина Р.А.

Председатель Муниципального Совета                                                                    Р.А.Яхин